1

COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 051/2018-COGEPS

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO 2º DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS2-2018,

DE AGENTE UNIVERSITÁRIO PARA CONTRATAÇÃO

POR PRAZO DETERMINADO NA UNIOESTE.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais e considerando o disposto no item 11 do Edital nº

032/2018-GRE, de 11 de maio de 2018;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A homologação das inscrições para o 2º Processo Seletivo

Simplificado – PSS2-2018, para Contratação de Agente Universitário por Prazo

Determinado, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, dos

candidatos em situação regular as inscrições, conforme anexo único deste

Edital.

Art. 2º - Do resultado das inscrições homologadas, caberá pedido de

eventuais recursos sem efeito suspensivo daquelas que não figuraram no

edital até às 17h do dia 07 de junho de 2018.

Art. 3º - Os recursos devem ser fundamentados e enviados à COGEPS pelo e-

mail: cogeps@unioeste.br para respectivas análise, deliberação e

publicação das respostas.

Art. 4º - A COGEPS e o NTI decidirão sobre os pedidos de recursos, os quais

serão respondidos até às 17h do dia 08 de junho de 2018.

Art. 5º - Os candidatos cujos recursos tenham sido acolhidos, se for o caso,

terão suas inscrições homologadas em edital complementar até às 17h do

dia 11 de junho de 2018.

mailto:cogeps@unioeste.br

2

Art. 6º - Somente pode submeter-se à primeira etapa Prova Escrita (Objetiva),

o candidato que tiver sua inscrição homologada, devendo apresentar

documento oficial de identificação quando da realização das provas.

Art. 7º - Será publicado até as 17h do dia 12 de junho de 2018, o edital

convocando os candidatos com inscrição homologada para a participação

na Prova Escrita (Objetiva), informando o dia, o horário e o local da prova.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 05 de junho de 2018.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE

Página 1 de 5ANEXO DO EDITAL Nº. 051/2018-COGEPS

Inscrição Nome

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
Banca
Especial Deficiência

Portador de Afro-
Descendente

Opção: Administrador  - Campus de Cascavel
806 NãoNãoNãoANANDA MORANDINI DE SOUZA

711 NãoNãoNãoCRISTIANE DRESCH PAMOCENE

262 NãoNãoNãoGABRIELE DOMINSCHEK HARTMANN

80 NãoNãoNãoINGRID ZANUTO DE FREITAS

528 NãoNãoNãoJOAO MARINHO CAMBOIN

705 NãoNãoNãoLEONARDO FERNANDO BATISTA

815 NãoNãoNãoMARCOS ROGÉRIO DOS REIS

724 NãoNãoNãoSERGIO UTIYAMA

Opção: Administrador  - Campus de Foz do Iguaçu
272 NãoNãoNãoANA LÚCIA TELES BATISTA

172 NãoNãoNãoFLÁVIA DOS SANTOS DA SILVA

1029 NãoNãoNãoGISELE MARIA FRANZINI PERIN

1145 NãoNãoNãoHANDERSON VECK SCHUTT

1011 NãoNãoNãoJULIANA ALVES NONNENMACHER

167 SimNãoNãoLUCIMAR DA COSTA

453 NãoNãoNãoLUCINEIA FATIMA DA SILVA

1198 NãoNãoNãoMONICA ELISA LAMB

851 NãoNãoNãoRAPHAEL MACHADO XAVIER

117 NãoNãoNãoRENATA BRASILEIRO FRANCO

119 NãoNãoNãoRENATO HENRIQUE APEL

447 NãoNãoNãoSERGIO HENRIQUE RODRIGUES

771 NãoNãoNãoSIMONE CRISTINA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA

534 SimNãoNãoTHAIS LUIZA ANDRADE RODRIGUES

Opção: Médico Veterinário - Campus de Cascavel
280 NãoNãoNãoANA CLAUDIA DE SOUZA ANDRADE

553 NãoNãoNãoDIENIFFER ENGELS DE OLIVEIRA

341 NãoNãoNãoFELIPE SARI FERREIRA

1002 NãoNãoNãoLETICIA CAMARGO LIMA

1098 NãoNãoNãoPÂMELA DISARZ

147 NãoNãoNãoPATRICIA SANTOS ROSSI

101 NãoNãoNãoRAFAEL GIRELLI

171 NãoNãoNãoVIVIAN PRADO DE CAMARGO  LEÃO

Opção: Técnico Administrativo - Campus de Cascavel
514 NãoNãoNãoCAROLINE LOLLI

850 NãoNãoNãoDANIÉLA CRISTINA KERBER PAGANOTTO

1037 NãoNãoNãoGUILHERME GASPARINI LOVATTO

51 SimNãoNãoKARINE RAFAELA DA SILVA

638 NãoNãoNãoKEILA MAIA DE OLIVEIRA

666 NãoNãoNãoLAURA FRAGAS

588 NãoNãoNãoLAVINIA APARECIDA OLIVEIRA

96 NãoNãoNãoLUANA ANTONIETTI

601 NãoNãoNãoMARCOS NOGUEIRA CUNHA

350 SimNãoNãoMARIA APARECIDA ROCHA

1055 NãoNãoNãoMARIANA FAINELLO

323 NãoNãoNãoMATHEUS GRAZIOLI

1092 SimNãoNãoMONICA YASMIN DE ALMEIDA SILVA

460 NãoNãoNãoNATALY FERNANDA DALMASO SETTI

693 NãoNãoNãoNIVEA VERNECK BARBOSA

69 NãoNãoNãoROGER CRISTIAN BRAVIN MIRANDA JUNIOR

802 NãoNãoNãoSOFIA ALEXANDRA GETERIDES

496 NãoNãoNãoSUENIR BARRETO DOS ANJOS

611 NãoNãoNãoTAINARA FANTIN

378 SimNãoNãoVANESSA BATISTA FIGUEIREDO

Opção: Técnico Administrativo - Campus de Foz do Iguaçu
68 SimNãoNãoANA CAROLINE DE SOUZA

492 NãoNãoNãoANDRÉ CASSUBOSKI

764 NãoNãoNãoBÁRBARA AZEVEDO OMI

443 NãoNãoNãoBEATRIZ FREITAS JULIO

127 NãoNãoNãoBRUNA KALB DE ALMEIDA

11 NãoNãoNãoCAROLINE MACHADO DA SILVA

155 SimNãoNãoCLAUDIA VERBES ALVES

Página 2 de 5ANEXO DO EDITAL Nº. 051/2018-COGEPS

Inscrição Nome

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
Banca
Especial Deficiência

Portador de Afro-
Descendente

Opção: Técnico Administrativo - Campus de Foz do Iguaçu
299 NãoNãoNãoDANIEL MARTINS LOPES

222 NãoNãoNãoDANIELA FATIMA KIELING

67 NãoNãoNãoDANIELLE PAULA DE ALENCAR

519 NãoNãoNãoDOUGLAS DA ROCHA

194 NãoNãoNãoEVERTON VILQUES DOS SANTOS

564 SimNãoNãoGEOVANI DOS SANTOS DA SILVA

649 NãoNãoNãoGUILHERME PORTILHO SILVA

9 NãoNãoNãoIONE MOREIRA GUARNIERI

595 NãoNãoNãoJACKSON FRANCISCO DE LIMA XAVIER

758 SimNãoNãoJESSICA LOPES DE SOUZA FERREIRA

813 NãoNãoNãoKARINY WERMOUTH

787 NãoNãoNãoKESSY JONES DLUSNIEWSKI

833 SimNãoNãoLEONARDO ALVES DA SILVA

255 NãoNãoNãoPATRICIA DE ANDRADE MEIRELLES

513 SimNãoNãoPAULO EDUARDO SOUZA SÁ TELLES

784 NãoNãoNãoRAYSSA ANGELICA CONCEIÇAO ARAUJO

163 NãoNãoNãoREGINA TISCOSKI DE OLIVEIRA

753 NãoNãoNãoSAYARA KELLY DA SILVA DIAS

928 NãoNãoNãoSTÉPHANIE LE BOURLEGAT

322 NãoNãoNãoTAINA NADINE DA SILVA GALDINO

Opção: Técnico Administrativo - Campus de Francisco Beltrão
274 NãoNãoNãoALESSANDRA KAVALEK PERETTO

70 NãoNãoNãoAMADEU JARBAS ESPINDOLA

365 NãoNãoNãoANA CLAUDIA BERNARDO

807 NãoNãoNãoANA PAULA NEZZI

357 SimNãoNãoCARLA RENATA DOS SANTOS

381 NãoNãoNãoEMANUELLY MARIA DOS SANTOS ROHLING

502 NãoNãoNãoEVELLIN MEDEIROS OTTO

135 NãoNãoNãoFABIANE ZANINI DOS SANTOS

61 NãoNãoNãoFERNANDA CAROLINE FACHI NETO

329 NãoNãoNãoGABRIELA CRISTINA FACHI NETO

474 NãoNãoNãoISABELA RODRIGUES BORGES

854 NãoNãoNãoJESSICA SIMAO DE LIMA

746 NãoNãoNãoJEZIEL BONIFACIO

82 NãoNãoNãoLUAN WELINTON BERTOL ARRUDA

779 NãoNãoNãoLUCAS MORAIS METTZ

632 NãoNãoNãoMARCIELE LUANA PEGORARO

352 NãoNãoNãoMARCOS ROBERTO GUIMARÃES

841 SimNãoNãoNATHAN GUSTAVO MARI DA SILVA

246 NãoNãoNãoTATIANE GIRARDI

Opção: Técnico Administrativo - Campus de Marechal Cândido Rondon
84 SimNãoNãoBRUNA LETICIA DOS SANTOS

615 NãoNãoNãoELISANDRA ZANCANARO DE LIMA

1060 NãoNãoNãoMATEUS ADAILSON HOEHN

286 NãoNãoNãoPEDRO HENRIQUE DREHMER

744 NãoNãoNãoTEREZA MACHADO

Opção: Técnico Administrativo - Campus de Toledo
3 NãoNãoNãoÁBILA REGINA GARCIA SCHWINN

183 NãoNãoNãoBEATRIZ FATIMA PADILHA POTRICH

76 NãoNãoNãoCAROLINA CERESA DE SOUZA

223 NãoNãoNãoCLÁUDIA ANA SOBANSKI

907 NãoNãoNãoDIANA ANSCHAU CUPERTINI

763 NãoNãoNãoFABIO RODRIGUES

676 NãoNãoNãoGEAN LUIZ SENHORINI

455 NãoNãoNãoGUSTAVO ORTIGARA DOS SANTOS

539 NãoNãoNãoJULIANA CRISTINA WEIRECH DE SOUZA

810 NãoNãoNãoLUCIANI DE FATIMA WERMOUTH

441 NãoSimNãoMATHEUS HENRIQUE BELTER

363 NãoNãoNãoREBECA CRISTINA KERKHOVEN

333 NãoNãoNãoROSA LUIZA SEHORINI

Opção: Técnico Administrativo - HUOP

Página 3 de 5ANEXO DO EDITAL Nº. 051/2018-COGEPS

Inscrição Nome

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
Banca
Especial Deficiência

Portador de Afro-
Descendente

Opção: Técnico Administrativo - HUOP
50 NãoNãoNãoADRIANO SOARES DE MATOS

856 NãoNãoNãoCECILIA DE FATIMA DA SILVA

88 SimNãoNãoCLÁUDIA DE SOUZA BARDELLI

297 SimNãoNãoDAVID NASCIMENTO DE SOUZA

36 NãoNãoNãoDÉBORA LORRAINE CORBARI

549 NãoNãoNãoEDIANE BORGES MARTINS DA SILVA

196 NãoNãoNãoELIANA BERTUOL MAZUREK

175 NãoNãoNãoERNESTO BATISTA DUARTE

527 NãoNãoNãoFELIPE JOSE DA SILVA TREVISOL

1034 NãoNãoNãoFERNANDA KARINE DE SOUZA

1165 NãoNãoNãoGABRIELA DE SOUZA ROGINSKI

896 SimNãoNãoGILMAR RAMOS JUNIOR

60 NãoNãoNãoIZAIAS LIMA BRAZ

533 NãoNãoNãoJOCIMAR BERTELLI

410 NãoNãoNãoJULIANA ELEN DA MATA

189 NãoNãoNãoMARCOS VAIS

425 NãoNãoNãoMAYCON JOSE MAZZER DUARTE

224 NãoNãoNãoMIGUEL LEONIR DE MARINHO

786 NãoNãoNãoMONIQUE MACULAN MOURA

517 NãoNãoNãoPATRICIA VINSKI LINGOSKI

195 NãoNãoNãoRAFAEL ROMAO

743 NãoNãoNãoRONALDO DE OLIVEIRA PENTEADO OLIVEIRA

662 NãoNãoNãoROSANA BREGONDE MENDONCA

193 NãoNãoNãoSILVIA ELAINE BERTUOL

507 NãoNãoNãoSINVALCARLOS FOLADOR FILHO

597 NãoNãoNãoTAVILANE VENTURA RIBEIRO

548 NãoNãoNãoVANTUIR DA SILVA

273 NãoNãoNãoWILLIAM LIMA DE OLIVEIRA

Opção: Técnico Administrativo - Reitoria
47 NãoNãoNãoALEX SANDRO MASSUCATTO

300 NãoNãoNãoARRIELE ANGEL BEIRA BONAMIGO

35 NãoNãoNãoDANIEL GODOY ALBRECHT

74 NãoNãoNãoDONNAVAN APARECIDO VARGAS VEIGA DA SILVA

402 NãoNãoNãoFELIPE RUBINATTO ROSOLEM

66 NãoNãoNãoFLAVIO JOSE ZANINI JUNIOR

182 NãoNãoNãoLIGIANE MASSULINI FERNANDES

785 NãoNãoNãoLIZIANE APARECIDA DE CARVALHO QUADROS

23 NãoNãoNãoMAYARA FURTADO FORTUNATO

722 NãoNãoNãoMAYARA PAULETTO DO CARMO

532 SimNãoNãoNELSON NETO ABREU

518 NãoNãoNãoRAYKAR NUNES MARINHO

775 NãoNãoNãoREDAN HENRIQUE ALVES

554 NãoNãoNãoTHIAGO DE JESUS SOUZA

Opção: Técnico em Enfermagem - HUOP
395 SimNãoNãoADRIANA CALDEIRA DE ASSIS BENEDITO

655 NãoNãoNãoALICE SOARES CORONEL

633 NãoNãoNãoALINE ROSA LIMA CUNHA

364 SimNãoNãoANA LUIZA IVO DOS SANTOS

85 NãoNãoNãoCAROLINE PERES GONÇALVES

551 NãoNãoNãoCLARICE BACH DE VARGAS

145 NãoNãoNãoCLEUNICE ALVES MARTINS

198 NãoNãoNãoDOGLAS ANTONIO GONORATTO

870 NãoNãoNãoEDIANA PERIN

569 NãoNãoNãoELIANE GREIM

362 NãoNãoNãoFABÍOLA PACHECO DREHER

844 NãoNãoNãoFRANCIELLE RUBERT BOGO

470 NãoNãoNãoINES SCHROEDER

229 NãoNãoNãoIOLANDA DE MATOS PAIN

337 NãoNãoNãoIVONE APARECIDA DA ROCHA MORETTO

244 NãoNãoNãoIZABEI DE ALMEIDA NUNES

27 NãoNãoNãoJODILIANA ANDRESSA DARTE DE ARAUJO

Página 4 de 5ANEXO DO EDITAL Nº. 051/2018-COGEPS

Inscrição Nome

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
Banca
Especial Deficiência

Portador de Afro-
Descendente

Opção: Técnico em Enfermagem - HUOP
218 NãoNãoNãoJUSSARA ELAINE LAUTENSCHLEGER

226 NãoNãoNãoLORENI PAULINO

41 NãoNãoNãoMARCIA REGINA DA SILVA

511 NãoNãoNãoMARIA APARECIDA DE FRANÇA BARBOSA

250 NãoNãoNãoMARIA GERALDA GONSALVES SANTOS

684 SimNãoNãoMARIA HELENA DE ARAUJO BARBOSA

1043 NãoNãoNãoMARISTELA PACH GODOYS DOS SANTOS

591 SimNãoNãoMARIZETE DE ALMEIDA SILVA

552 NãoNãoNãoMARLENE POMMER CHAGAS OLIVEIRA

471 NãoNãoNãoNILZA DA SILVA NEVES

1162 NãoNãoNãoNUBIA DANIELA FONSECA DA SILVA

287 SimNãoNãoPAULO IZIDORO PEREIRA

130 NãoNãoNãoPRISCILA SCHMITT BERGAMO

596 NãoNãoNãoRENATA CECILIA DA SILVA

674 SimNãoNãoROSENILDA FERREIRA DE SOUSA

457 NãoNãoNãoSANDRA REGINA BIAZATTI DA SILVA

745 NãoNãoNãoSCHEILA DE JESUS GEMELLI

868 NãoNãoNãoTHAYNA DUANNE DA SILVA ALMEIDA

Opção: Técnico em Laboratório - Campus de Francisco Beltrão
731 NãoNãoNãoDAIANE LEAL BALDEZ

401 NãoNãoNãoVINÍCIUS ADÃO BARTNICKI

Opção: Técnico em Laboratório - Campus de Toledo
120 NãoNãoNãoADILSON RODRIGUES

328 NãoNãoNãoEDMAYKON RAFAEL GAIAS RIBEIRO

157 NãoNãoNãoJESSICA LOTICI

768 NãoNãoNãoKAYLA CORREA DE LIMA

118 NãoNãoNãoRAFAEL LUCAS ALVES FERREIRA

28 NãoNãoNãoVICTOR ANTONIO PENAYO

Opção: Técnico em Segurança do Trabalho - Reitoria
1 SimNãoNãoALAN FRANCISCO DE OLIVEIRA

177 NãoNãoNãoMAGNO ROBERTO BONFIM CORREIA

Opção: Técnico em Prótese Dentária - Campus de Cascavel
497 NãoNãoNãoDORGÉLIO FIGUEIREDO

869 NãoNãoNãoGERALDO  ZOREK

Opção: Motorista - Campus de Foz do Iguaçu
270 NãoNãoNãoGLEYSON DA SILVA ROCHA

24 SimNãoNãoHELENO MATHEUS

413 NãoNãoNãoOSMAR FERREIRA DE LIMA

Opção: Motorista - Campus de Toledo
20 SimNãoNãoANTONIO CESAR LIMA PEREIRA

Opção: Auxiliar Operacional (Manutenção) - Campus de Cascavel
491 NãoNãoNãoELEANDRO DE ARAUJO

227 NãoNãoNãoMARCIO ROBERTO DA CRUZ

419 SimNãoNãoSANDRO LIMA RODRIGUES

Opção: Auxiliar Operacional (Jardinagem) - Campus de Cascavel
354 NãoNãoNãoEDIMILSON SOARES PEREIRA

842 NãoNãoNãoFABRICIO  BRUM SILVA

Opção: Auxiliar Operacional (Zeladoria) - Campus de Cascavel
880 NãoNãoNãoALEX SANDRO ENEAS

Opção: Auxiliar Operacional - Campus de Foz do Iguaçu
781 SimNãoNãoANTONIO PAULO BARBOZA

540 SimNãoNãoCLAUDIO MARLON DA SILVA

891 NãoNãoNãoVALDIR SOUZA FLORIANO

Opção: Auxiliar Operacional (Jardinagem) - Campus de Foz do Iguaçu
14 NãoNãoNãoALEXANDRE WU

917 NãoNãoNãoEMILIO JOÃO SCHERER

Opção: Auxiliar Operacional (Zeladoria) - Campus de Foz do Iguaçu
159 NãoNãoNãoLUCAS FERNANDO RODRIGUES

201 NãoNãoNãoMARIA ROSA CALDEIRA

623 NãoNãoNãoROZIANA DA SILVA CAMPOS DE ALMEIDA

Página 5 de 5ANEXO DO EDITAL Nº. 051/2018-COGEPS

Inscrição Nome

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
Banca
Especial Deficiência

Portador de Afro-
Descendente

Opção: Auxiliar Operacional - Campus de Francisco Beltrão
616 NãoNãoNãoADEMAR ANDRE VICENZI

613 NãoNãoNãoEDIMAR LUIZ VICENZI

504 NãoNãoNãoMARCOS DOUGLAS ALMEIDA VIEIRA DA SILVA

769 NãoNãoNãoMICHELLE APARECIDA LUSINI

483 NãoNãoNãoROSANE MARIA OSSANI

Opção: Auxiliar Operacional - Campus de Marechal Cândido Rondon
1104 NãoNãoNãoDIRCE RAUBER

694 NãoNãoNãoJARDEL JADER SOLF

146 NãoNãoNãoLIDIANE REGINA PINTO VORPAGEL

1155 NãoNãoNãoMARLI PEREIRA DOS SANTOS

Opção: Auxiliar Operacional (Zeladoria - Campus de Toledo
114 NãoNãoNãoDELAIR FATIMA DE OLIVEIRA

Total de Candidatos Listados: 231